18
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento de Modelo 350STS8
P
M
MD
7.60”
Información para Pedidos
Información sobre Dimensiones
Nota: 	*MD	diámetro	=	Motor	Franklin	Electric,	M	=	Longitud	Máxima	de	Motor	Franklin	Electric.
HP Etapas Recorte Tam. de
Motor
P M* MD*
Peso
Motor
Peso
Bomba
Pulg. Pulg. Pulg. Lbs. Lbs.
7.5 1 1B 6" 24.7 24.2 5.44 99 94
10 2 2C 6" 31.1 25.4 5.44 103 124
15 2 2B 6" 31.1 28.0 5.44 114 124
20 2 1A	1B 6" 31.1 30.6 5.44 126 124
25 2 2A 6" 31.1 33.1 5.44 140 124
30 3 2A	1B 6" 37.5 35.7 5.44 154 154
Bomba Turbina Sumergible de 8"
GPM HP Etapas Tamaño de
Recorte
Tam. de Montaje
del Motor
Tamaño de
Descarga No. de Orden No. Modelo Peso
(Lbs)
350
7.5 1 1B 6" 4"	NPT 97080350001 350STS7D8B-0164 110
7.5 1 1B 6" 6"	NPT 97080350101 350STS7D8B-0166 110
10 2 2C 6" 4"	NPT 97080350002 350STS10D8C-0264 142
10 2 2C 6" 6"	NPT 97080350102 350STS10D8C-0266 142
15 2 2B 6" 4"	NPT 97080350202 350STS15D8B-0264 142
15 2 2B 6" 6"	NPT 97080350302 350STS15D8B-0266 142
20 2 1A	1B 6" 4"	NPT 97080350402 350STS20D8X-0264 142
20 2 1A	1B 6" 6"	NPT 97080350502 350STS20D8X-0266 142
25 2 2A 6" 4"	NPT 97080350602 350STS25D8A-0264 142
25 2 2A 6" 6"	NPT 97080350702 350STS25D8A-0266 142
30 3 2A	1B 6" 4"	NPT 97080350003 350STS30D8X-0364 175
30 3 2A	1B 6" 6"	NPT 97080350103 350STS30D8X-0366 175
19
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento de Modelo 350STS8
Nota: 	Rendimiento	basado	en:
		 -Agua	dulce,	68	°F	(20	°C)
		 -Motor	de	6"	/	3450	rpm
0 100 200 300 400
0
50
100
150
200
250
300
350
0 20 40 60 80
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
LPM
Rango de operación recomendado
Pi
es
GPM
74
76
78
80
%
 d
e
E�
ci
en
ci
a
20 HP
25 HP
7.5 HP
10 HP
15 HP
30 HP
M
et
ro
s
M3PH
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
20
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento de Modelo 350STS8
Información para Pedidos
Información sobre Dimensiones
Nota: 	*MD	diámetro	=	Motor	Franklin	Electric,	M	=	Longitud	Máxima	de	Motor	Franklin	Electric.
HP Etapas Recorte Tam. de
Motor
P M* MD*
Peso
Motor
Peso
Bomba
Pulg. Pulg. Pulg. Lbs. Lbs.
40 4 3A	1B 6" 43.8 40.8 5.44 182 184
40 4 3A	1B 8" 45.2 36.4 7.70 274 208
50 5 4A	1B 6" 50.2 55.3 5.44 263 213
50 5 4A	1B 8" 51.6 39.4 7.70 309 238
60 6 5A	1B 6" 56.6 61.3 5.44 291 243
60 6 5A	1B 8" 58.0 42.1 7.70 344 267
75 7 7A 8" 64.3 47.4 7.70 399 297
100 9 9A 8" 77.1 54.9 7.70 481 356
125 11 11A 8" 89.9 68.8 7.70 644 415
Bomba Turbina Sumergible de 8”
GPM HP Etapas Tamaño de
Recorte
Tam. de Montaje
del Motor
Tamaño de
Descarga No. de Orden No. Modelo Peso
(Lbs)
350
40 4 3A	1B 6" 4"	NPT 97080350004 350STS40D8X-0464 208
40 4 3A	1B 6" 6"	NPT 97080350104 350STS40D8X-0466 208
40 4 3A	1B 8" 4"	NPT 97080350804 350STS40D8X-0484 232
40 4 3A	1B 8" 6"	NPT 97080350904 350STS40D8X-0486 232
50 5 4A	1B 6" 4"	NPT 97080350005 350STS50D8X-0564 241
50 5 4A	1B 6" 6"	NPT 97080350105 350STS50D8X-0566 241
50 5 4A	1B 8" 4"	NPT 97080350805 350STS50D8X-0584 266
50 5 4A	1B 8" 6"	NPT 97080350905 350STS50D8X-0586 266
60 6 5A	1B 6" 4"	NPT 97080350006 350STS60D8X-0664 271
60 6 5A	1B 6" 6"	NPT 97080350106 350STS60D8X-0666 271
60 6 5A	1B 8" 4"	NPT 97080350806 350STS60D8X-0684 295
60 6 5A	1B 8" 6"	NPT 97080350906 350STS60D8X-0686 295
75 7 7A 8" 4"	NPT 97080350807 350STS75D8A-0784 328
75 7 7A 8" 6"	NPT 97080350907 350STS75D8A-0786 328
100 9 9A 8" 4"	NPT 97080350809 350STS100D8A-0984 433
100 9 9A 8" 6"	NPT 97080350909 350STS100D8A-0986 433
125 11 11A 8" 4"	NPT 97080350811 350STS125D8A-1184 504
125 11 11A 8" 6"	NPT 97080350911 350STS125D8A-1186 504
P
M
MD
7.60”
21
Bombas Turbina Sumergibles
Rendimiento de Modelo 350STS8
Nota: 	Rendimiento	basado	en:
		 -Agua	dulce,	68	°F	(20	°C)
		 -Motor	de	6”	/	3450	rpm
	 -Motor	de	8"	/	3520	rpm
0 100 200 300 400
200
400
600
800
1000
1200
1400
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
100
150
200
250
300
350
400
450
LPM
Rango de operación recomendado
Pi
es
GPM
74
76
78
80
82
%
 d
e
E�
ci
en
ci
a
40 HP
100 HP
60 HP
75 HP
50 HP
125 HP
M
et
ro
s
M3PH
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600